

Petri Ola

Kympillä suorja kulmia, kiitos!

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos, tuttu-
jen kesken ETLA, on tutkimuksissaan
päätenyt siihen, että yliopistoissa ja
korkeakouluissa ei kaikista tarjotuista
porkkanoista huolimatta innovoida ja
kaupallisteta riittävän innokkaasti. Ratkaisuna
ETLA esittää tutkijoiden ja opettajien palkan-
maksun keskeyttämistä kolmeksi kuukaudeksi,
ja päivittäisen työajan pidentämistä erityisesti
kaupallistamiseen allokoituilla minuuteilla.

Ensimmäinen ajatus ei ole uusi. Toinen on sen
sijaan vähintäänkin omaperäinen. Mitä tällä oikein
tarkoitetaan? Kenties jonkinlaisia katumusharjoi-
tuksia yhteiskunnan varojen haaskaamisesta, vai
taukojumpan sijaan 15 minuutin kaupallistamis-
meditaatiota? Itse ehtisin työhuoneestani vartissa
Kurvin kulmalle. Voisin siellä lestin sijaan heittää
pari suoraa kulmaa tai priori-jakaumaa.

Käsitteillä ja teorioilla ei ole markkinahintaa.
Ne ovat välttämättömiä kun pyrimme ymmär-
tämään maailmaa, jossa elämme. Tästä ymmär-
ryksestä nousee myös kaupallistettavia ideoita.
Mutta kuinka myyt derivaatan, tai kaupallistat
evoluutio-teorian?

Sivusta start-uppien perustamista seuraneena (ja yhden patentin onnellisena osakkaana)

ihmettelen todella, että ETLAN tutkijat ajattelevat
kaupallistamisen hoituvan näin vähällä vaivalla?
Luulisi siellä hyvin tiedettävän ettei yksikään riski-
rahoittaja sijoita yritykseen, jota hoidellaan varsi-
naisen päätoimen ohella, ikään kuin harrastuksena.

Tästä ei kuitenkaan liene kysymys. Pelkään,
että ehdotus on oire siitä, että perustutkimusta
pidetään ETLA:ssa ylellisyytenä, johon ei ole varaa.
Pienen Suomen pitäisi ratkoa vain välittömästi
tuotteistettavia ongelmia. Tehköt muut sitä perus-
tutkimusta. Tuloksethan voi aina ilmaiseksi lukea
alan lehdistä, jos siihen tarvetta tulee.

Jos luovumme perustutkimuksen tekemisestä,
luovumme samalla niistä ihmisistä, joille sen
tekeminen on intohimo. Menetämme suunnattoman
määrän osaamista ja tietoa, joka ei ole takaisin
ostettavissa eikä lehdistä luettavissa. Ilman tätä
osaamista ei synny myöskään uusia innovaatioita,
ja hiivumme hitaasti teknologiateollisuuden
maakuntasarjaan.

Pitänee ensi kesän osalta kirjoittaa työsuunni-
telma uusiksi. Voisin vaikka tehdä puhelinmyyntiä.
Mielellään Espanjan Aurinkorannikolta käsin kuten
kaikki muutkin alan toimijat: saisiko olla kympeillä
muutama nolla? Laitetaan vielä pari ykköstä kau-
pan päälle!